
地域まちづくりプランの認定決定！
　横浜市地域まちづくり推進委員会（３月７日（火））での審査の結果、認定されました。

　今後、着実に『防災・防犯まちづくりプラン』を推進してまいります。

　皆様のご理解ご協力を宜しくお願いします。（横浜市記者発表記事を添付させて頂きます）

一般 役員

 4月 2日（日) 自治会館 班長 〇 ③

 4月 3日（月） 町内全域 ボランティア 〇 ①

 4月14日（金） 町内全域 ボランティア 〇 ①

 4月15日（土） 自治会館広場等 ボランティア 〇 ②

 4月17日（月） 町内全域 ボランティア 〇 ①

 4月28日（金） 町内全域 ボランティア 〇 ①

 5月 1日（月） 町内全域 ボランティア 〇 ①

 5月 7日（日) 自治会館 班長 〇 ③

 5月12日（金） 町内全域 ボランティア 〇 ①

　以降の予定は次月掲載

役員会４月２６日（水）１９：３０～ タウンニュース記事 神奈川区HP区長瓦版記事

３月の活動報告
   ①　防犯パトロール 定例のパトロールを行いました。
   ②　公園広場の清掃　 雨天中止しました。
   ③　班長会 広報紙（県・市）、しらかみを各戸配布して頂きました。

令和４年度の班長さんにはご協力頂きありがとうございました。

４月の活動計画
   ①　防犯パトロール 定例のパトロールを行います。
   ②　公園広場の清掃　 １５日（土）９：００－１０：００　ご参加お待ちします。
   ③　班長会 広報紙（県・市）、しらかみを各戸配布して頂きます。

令和５年度の新班長さんは４月２日（日）からお願いします。

５月の活動予定
   ①　防犯パトロール 定例のパトロールを行います。
   ②　公園広場の清掃　 １５日（土）９：００－１０：００　ご参加お待ちします。
   ③　班長会 広報紙（県・市）、しらかみを各戸配布して頂きます。

　

おくやみ　　次の方がご逝去されました。心よりご冥福をお祈りもうしあげます。
　　・中原　タミ　様　令和５年３月２５日（享年９８歳）

裏面へ

自治会広報紙《 しらかみ 》　　　　　令和５年４月号

月日 時間 場所 実施内容
参加対象

注釈

 9:30～11:00 班長会（４月度）

14:30～(1H) 防犯パトロール

19:30～(1H) 防犯パトロール

 9:00～(1H) 広場清掃活動

14:30～(1H) 防犯パトロール

19:30～(1H) 防犯パトロール

14:30～(1H) 防犯パトロール

 9:30～11:00 班長会（５月度）

19:30～(1H) 防犯パトロール

白寿会のお知らせ
４月の定例会は ８日（土）１０：００～１１：００ 会館で行います。 ５月は１３日（土）です。

白幡上町「丘の上カフェ」

４月２０日（木）
10時～１２時

（出入り自由）

お好きな時間にお越しください

いきいきサロン上町のお知らせ 対象は概ね６５歳以上の方 利用料金は各回１００円

４月１２日（水） （10時～12時） ４月２６日（水） （10時～12時） 白幡上町自治会館

４月９日統一地方選挙

総会の開催について(６月４日（日） １０：３０開始 白幡上町自治会館)
コロナ前は例年６月の班長会の日に班長さん＋希望者＋委任状で実施していました。

コロナ禍で感染防止の観点からこの３年間は書面決議で行ってきました。

外出時のマスク義務化が解除されたとはいえ、狭い自治会館で密集した会合は避けたいです。

そこで、今年は委任状を基本としつつ、自治会館で総会を開催しご希望者にご参加を頂き、ご

意見を伺う方式とします。班長さんのご参加は任意とします。

総会の資料は、５月に各戸にお配りします。ご理解とご協力をお願いします。



自治会費の集金について

【くらし情報】
1）自治会掲示板の補修（自治会館前２台） ２）ふれあい情報板の補修（線路脇）
　　　長年の使用でべニア板の腐食が進みましたの 腐食した為、マグネット式に変更しました。

　　　　　マグネット式に変更しました。 [利用案内]

・無料で利用可

・一回10日以内

・連続利用不可

・内容規制有　 

・ルール違反の

　掲示物は撤去

掲示板に案内掲載

白幡地区自治会連合会所有物につき、連合予算で補修。

３）道路舗装の補修（１２月の「しらかみ」でお知らせ）

●八幡神社通り

　３月中旬完工しました。

舗装前（痛みが目立ちます） 舗装後（綺麗になりました）　　　　広場の花壇

２）　まちづくり活動 防災情報発信ツールの充実について

　電子掲示板【防災トーク】を導入します。

　　　　ご利用手順は、４月２日以降、配布する自治会広報紙「しらかみ」を参照して下さい。

コロナ禍で、イベントは中止せざるを得ませんでしたが、皆様が安全で安心な暮らしができるような各

種の活動を進めてきました。 具体的には

１）防災・防犯に強いまちづくりの活動 ２）火災時に有効な消防設備（街かど消火栓）の配備

３）町の環境を綺麗にするためのカラスネットボックスの設置促進 などを

市・区の補助金も有効活用してすすめました。

令和５年度も、コロナのリスクから、例年通りのイベントに制限がでる可能性もありますが、災害対策、

災害に備える備蓄の強化、会館の整備、会館の今後の大規模改修の為の積立等の為に、例年通り

会費を集めさせていただきます。

皆様のご理解を頂きたく、宜しくお願い申し上げます。

※お知らせの機能はLINE公式アカウントと同じです

※その他の機能は災害発生時のみ作動させます。

（災害に備えて、定期的に訓練します）

「助けて！」

地域内住民からの緊急情報発信機能

「被災マップ」

被災情報を地図上に表示・報告できる機能

「災害用伝言版」

携帯各社の災害用伝言版サービスにリンクします。

下半分

ふれあい

上半分

上町防災用


